

142
JG



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ITACURUBI

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade **(CPP) Chamada Pública-PNAE: Programa Nacional de Alimentação**
b) Número **000001 / 2023**
c) Objeto **Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao PNAE. Chamada Pública nº 01/2023, processo nº 56/2023. Nos termos da Lei n.º 11.947/2009, Resolução CD/FNDE nº 06/2020, Resolução CD/FNDE nº 21/2021 e demais resoluções do FNDE relativas ao PNAE.**
d) Fornecedores e Itens

ROSA MARIA MONTANES - 1373					Total do fornecedor
792.187.920-91					39.999,2400
Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
000 / 005	600.0000	(12556) - BOLACHA CASEIRA, DIVERSOS SABORES, PCT. DE 450G.	PAC	13,4300	8.058,0000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 010	250.0000	(12554) - CUCA RECHEADA.	Kg	17,0700	4.267,5000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 015	600.0000	(10085) - MASSA. caseira de pizza	Un	6,6000	3.960,0000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 019	500.0000	(17199) - PÃO RAMINHO - PCT. DE 500G.	PAC	8,8000	4.400,0000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 020	500.0000	(14441) - PÃO CABRITO - PCT. DE 500G.	PAC	8,9800	4.490,0000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 021	5598.0000	(6295) - PÃO DE CACHORRO QUENTE.	Un	0,9200	5.150,1600
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 022	5978.0000	(12555) - PÃO FRANCÊS - UNID. DE 50G.	Un	0,8600	5.141,0800
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 023	490.0000	(10804) - PÃO DE SANDUICHE - PCT. C/ 22 FATIAS.	PAC	9,2500	4.532,5000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	

SOLANGE RAMOS XAVIER- MICROPRODUTOR - 2514					Total do fornecedor
786.937.210-20					24.933,8900
Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
000 / 001	220.0000	(16633) - ALFACE COM 250G.	Un	5,6200	1.236,4000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 002	66.0000	(5852) - BATATA DOCE.	Kg	8,3500	551,1000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 003	50.0000	(10228) - BRÓCOLIS.	Un	9,1600	458,0000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 004	100.0000	(373) - BETERRABA	Kg	9,1700	917,0000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 006	133.0000	(375) - CENOURA	Kg	8,4900	1.129,1700
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 007	50.0000	(10372) - COUVE FLOR.	Un	19,0600	953,0000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 008	65.0000	(577) - CHUCHU.	Kg	8,3800	544,7000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 009	33.0000	(12983) - COUVE - MAÇO DE 300G.	Un	6,7500	222,7500
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 011	700.0000	(2340) - LARANJA	Kg	10,0700	7.049,0000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	

143
29



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ITACURUBI

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

000 / 013	90.0000	(10803) - MANDIOCA COM CASCA.	Kg	7,1200	640,8000	Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000
000 / 014	500.0000	(4065) - MILHO VERDE EM ESPIGA.	Un	2,8600	1.430,0000	Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000
000 / 016	100.0000	(10071) - MORANGO.	kg	34,0500	3.405,0000	Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000
000 / 017	16.0000	(2429) - PIMENTÃO.	Kg	16,7400	267,8400	Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000
000 / 018	83.0000	(9826) - PEPINO.	Kg	7,9600	660,6800	Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000
000 / 024	150.0000	(14442) - REPOLHO - UNID. DE 02 KG.	Un	10,7900	1.618,5000	Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000
000 / 025	17.0000	(103879) - RABANETE .	Kg	6,7100	114,0700	Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000
000 / 026	150.0000	(12984) - TEMPERO VERDE - MAÇO DE 200G.	Un	5,3400	801,0000	Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000
000 / 027	240.0000	(376) - TOMATE	Kg	11,0200	2.644,8000	Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000
000 / 028	16.0000	(10418) - VAGEM.	Kg	18,1300	290,0800	Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000

JUAREZ FRANCISCO SCHNEIDER LUGOCH - 3597
892.789.920-20

Total do fornecedor
24.961,9900

Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
000 / 001	225.0000	(16633) - ALFACE COM 250G.	Un	5,6200	1.264,5000
000 / 002	66.0000	(5852) - BATATA DOCE.	Kg	8,3500	551,1000
000 / 003	50.0000	(10228) - BRÓCOLIS.	Un	9,1600	458,0000
000 / 004	100.0000	(373) - BETERRABA	Kg	9,1700	917,0000
000 / 006	133.0000	(375) - CENOURA	Kg	8,4900	1.129,1700
000 / 007	50.0000	(10372) - COUVE FLOR.	Un	19,0600	953,0000
000 / 008	65.0000	(577) - CHUCHU.	Kg	8,3800	544,7000
000 / 009	33.0000	(12983) - COUVE - MAÇO DE 300G.	Un	6,7500	222,7500
000 / 011	700.0000	(2340) - LARANJA	Kg	10,0700	7.049,0000
000 / 013	90.0000	(10803) - MANDIOCA COM CASCA.	Kg	7,1200	640,8000
000 / 014	500.0000	(4065) - MILHO VERDE EM ESPIGA.	Un	2,8600	1.430,0000
000 / 016	100.0000	(10071) - MORANGO.	kg	34,0500	3.405,0000
000 / 017	16.0000	(2429) - PIMENTÃO.	Kg	16,7400	267,8400
000 / 018	83.0000	(9826) - PEPINO.	Kg	7,9600	660,6800

144
lg



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ITACURUBI

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

000 / 024	150.0000	(14442) - REPOLHO - UNID. DE 02 KG.	Un	10,7900	1.618,5000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 025	17.0000	(103879) - RABANETE .	Kg	6,7100	114,0700
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 026	150.0000	(12984) - TEMPERO VERDE - MAÇO DE 200G.	Un	5,3400	801,0000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 027	240.0000	(376) - TOMATE	Kg	11,0200	2.644,8000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 028	16.0000	(10418) - VAGEM.	Kg	18,1300	290,0800
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	

ELISMAR DE JESUS - 3759
013.152.470-46

Total do fornecedor
37.366,1000

Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
000 / 001	205.0000	(16633) - ALFACE COM 250G.	Un	5,6200	1.152,1000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 002	66.0000	(5852) - BATATA DOCE.	Kg	8,3500	551,1000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 003	50.0000	(10228) - BRÓCOLIS.	Un	9,1600	458,0000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 006	133.0000	(375) - CENOURA	Kg	8,4900	1.129,1700
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 007	50.0000	(10372) - COUVE FLOR.	Un	19,0600	953,0000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 008	65.0000	(577) - CHUCHU.	Kg	8,3800	544,7000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 011	700.0000	(2340) - LARANJA	Kg	10,0700	7.049,0000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 013	90.0000	(10803) - MANDIOCA COM CASCA.	Kg	7,1200	640,8000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 014	500.0000	(4065) - MILHO VERDE EM ESPIGA.	Un	2,8600	1.430,0000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 016	500.0000	(10071) - MORANGO.	kg	34,0500	17.025,0000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 017	16.0000	(2429) - PIMENTÃO.	Kg	16,7400	267,8400
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 018	83.0000	(9826) - PEPINO.	Kg	7,9600	660,6800
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 024	150.0000	(14442) - REPOLHO - UNID. DE 02 KG.	Un	10,7900	1.618,5000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 025	17.0000	(103879) - RABANETE .	Kg	6,7100	114,0700
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 026	150.0000	(12984) - TEMPERO VERDE - MAÇO DE 200G.	Un	5,3400	801,0000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 027	240.0000	(376) - TOMATE	Kg	11,0200	2.644,8000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 028	18.0000	(10418) - VAGEM.	Kg	18,1300	326,3400
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	

MARIELE LUGOCH ACOSTA - 4242
023.611.610-01

Total do fornecedor
25.102,4900

Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
-------------	------	-----------	---------	---------------	------------

OPERADOR: CLAUDIO

145
18



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ITACURUBI

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

000 / 001	250.0000	(16633) - ALFACE COM 250G.	Un	5,6200	1.405,0000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 002	66.0000	(5852) - BATATA DOCE.	Kg	8,3500	551,1000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 003	50.0000	(10228) - BRÓCOLIS.	Un	9,1600	458,0000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 004	100.0000	(373) - BETERRABA	Kg	9,1700	917,0000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 006	133.0000	(375) - CENOURA	Kg	8,4900	1.129,1700
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 007	50.0000	(10372) - COUVE FLOR.	Un	19,0600	953,0000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 008	65.0000	(577) - CHUCHU.	Kg	8,3800	544,7000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 009	33.0000	(12983) - COUVE - MAÇO DE 300G.	Un	6,7500	222,7500
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 011	700.0000	(2340) - LARANJA	Kg	10,0700	7.049,0000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 013	90.0000	(10803) - MANDIOCA COM CASCA.	Kg	7,1200	640,8000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 014	500.0000	(4065) - MILHO VERDE EM ESPIGA.	Un	2,8600	1.430,0000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 016	100.0000	(10071) - MÓRANGO.	kg	34,0500	3.405,0000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 017	16.0000	(2429) - PIMENTÃO.	Kg	16,7400	267,8400
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 018	83.0000	(9826) - PEPINO.	Kg	7,9600	660,6800
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 024	150.0000	(14442) - REPOLHO - UNID. DE 02 KG.	Un	10,7900	1.618,5000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 025	17.0000	(103879) - RABANETE .	Kg	6,7100	114,0700
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 026	150.0000	(12984) - TEMPERO VERDE - MAÇO DE 200G.	Un	5,3400	801,0000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 027	240.0000	(376) - TOMATE	Kg	11,0200	2.644,8000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 028	16.0000	(10418) - VAGEM.	Kg	18,1300	290,0800
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	

CLAUDINO DE PAULA NUNES - 4244
385.934.910-49

Total do fornecedor
11.055,2500

Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
000 / 001	125.0000	(16633) - ALFACE COM 250G.	Un	5,6200	702,5000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 004	100.0000	(373) - BETERRABA	Kg	9,1700	917,0000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 009	33.0000	(12983) - COUVE - MAÇO DE 300G.	Un	6,7500	222,7500
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 011	800.0000	(2340) - LARANJA	Kg	10,0700	8.056,0000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 013	50.0000	(10803) - MANDIOCA COM CASCA.	Kg	7,1200	356,0000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	

246
29



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ITACURUBI

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

000 / 026 150.0000 (12984) - TEMPERO VERDE - MAÇO DE 200G. Un 5,3400 801,0000
Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000

LEANDERSON ADRIANO LIRIO - 100602 **Total do fornecedor**
030.764.799-46 **2.920,0000**

Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
000 / 012	400.0000	(15141) - MORANGA CABOTIÁ.	Kg	7,3000	2.920,0000

Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000

CARLOS EDUARDO MONTANES COLETTO - 100603 **Total do fornecedor**
048.430.710-05 **24.147,5700**

Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
000 / 001	225.0000	(16633) - ALFACE COM 250G.	Un	5,6200	1.264,5000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 002	66.0000	(5852) - BATATA DOCE.	Kg	8,3500	551,1000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 003	50.0000	(10228) - BRÓCOLIS.	Un	9,1600	458,0000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 004	100.0000	(373) - BETERRABA	Kg	9,1700	917,0000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 006	133.0000	(375) - CENOURA	Kg	8,4900	1.129,1700
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 007	50.0000	(10372) - COUVE FLOR.	Un	19,0600	953,0000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 008	65.0000	(577) - CHUCHU.	Kg	8,3800	544,7000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 009	33.0000	(12983) - COUVE - MAÇO DE 300G.	Un	6,7500	222,7500
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 011	700.0000	(2340) - LARANJA	Kg	10,0700	7.049,0000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 013	90.0000	(10803) - MANDIOCA COM CASCA.	Kg	7,1200	640,8000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 014	500.0000	(4065) - MILHO VERDE EM ESPIGA.	Un	2,8600	1.430,0000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 016	100.0000	(10071) - MORANGO.	kg	34,0500	3.405,0000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 017	16.0000	(2429) - PIMENTÃO.	Kg	16,7400	267,8400
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 018	83.0000	(9826) - PEPINO.	Kg	7,9600	660,6800
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 024	150.0000	(14442) - REPOLHO - UNID. DE 02 KG.	Un	10,7900	1.618,5000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 025	15.0000	(103879) - RABANETE .	Kg	6,7100	100,6500
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 027	240.0000	(376) - TOMATE	Kg	11,0200	2.644,8000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 028	16.0000	(10418) - VAGEM.	Kg	18,1300	290,0800
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	

MAGNO MORAES KLOH - 100671 **Total do fornecedor**
011.352.380-73 **22.083,7100**

Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
000 / 001	250.0000	(16633) - ALFACE COM 250G.	Un	5,6200	1.405,0000

Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ITACURUBI

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

000 / 002	70.0000	(5852) - BATATA DOCE.	Kg	8,3500	584,5000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 003	50.0000	(10228) - BRÓCOLIS.	Un	9,1600	458,0000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 004	100.0000	(373) - BETERRABA	Kg	9,1700	917,0000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 006	135.0000	(375) - CENOURA	Kg	8,4900	1.146,1500
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 007	50.0000	(10372) - COUVE FLOR.	Un	19,0600	953,0000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 008	75.0000	(577) - CHUCHU.	Kg	8,3800	628,5000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 009	35.0000	(12983) - COUVE - MAÇO DE 300G.	Un	6,7500	236,2500
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 011	700.0000	(2340) - LARANJA	Kg	10,0700	7.049,0000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 014	500.0000	(4065) - MILHO VERDE EM ESPIGA.	Un	2,8600	1.430,0000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 016	100.0000	(10071) - MORANGO.	kg	34,0500	3.405,0000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 017	20.0000	(2429) - PIMENTÃO.	Kg	16,7400	334,8000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 018	85.0000	(9826) - PEPINO.	Kg	7,9600	676,6000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 024	150.0000	(14442) - REPOLHO - UNID. DE 02 KG.	Un	10,7900	1.618,5000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 025	17.0000	(103879) - RABANETE .	Kg	6,7100	114,0700
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 026	150.0000	(12984) - TEMPERO VERDE - MAÇO DE 200G.	Un	5,3400	801,0000
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000 / 028	18.0000	(10418) - VAGEM.	Kg	18,1300	326,3400
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 30 00 00 000	

Total Geral 212.570,24

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rúbrica	Vínculo	Total
796	2023	3390 30 00 00 000	Transferências de	661.556,00
797	2023	3390 30 00 00 000	Recursos não	6.145.194,00

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACURUBI 16/05/2023



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ITACURUBI

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Gelso Soares
GELSO DOS SANTOS SOARES
PREFEITO MUNICIPAL